

Jair Piero Simeon Clemente

- ADMINISTRADOR DE EMPRESAS

- BARTENDER Y GERENCIA DE BARES



Profesional y trabajador que está acostumbrado al trabajo bajo presión, tengo varios años de experiencia en atención al cliente y en búsqueda de nuevas oportunidades. También me considero una persona resolutiva, con buen ánimo y capaz de resolver problemas fácilmente.

IDIOMAS

• Español lengua materna

• Inglés Básico

CURSOS

• Microsoft Office, Word, Excel, Power Point
Nivel Intermedio

REFERENCIAS LABORALES

• Referente Carla Mesias (GERENTE)
Contacto: 950126981 (McDonald's)

• Referente Lisbeth
Rosales(ENCARGADA)
Contacto: 935678640 (Puerto
Mancora)

• Referente Martin Huertas (Jefe de bar)
Contacto: 961783107 (Puerto Mancora)

COMO CONTACTARME

Correo: simeon.clemente@gmail.com

Teléfono: (+51) 960507125

Dirección: calle los Rubíes 1721 Urb.

Flores 78 San Juan de Lurigancho

DNI: 75920358

Nacionalidad: Peruana

Fecha de nacimiento: 07-02-1997

Estado Civil: Soltero

FORMACIÓN ACADÉMICA

- Estudiante de administración de empresas (VI ciclo) UPN
- Técnico Titulado en Bartender y Gerencia de Bares Escuela Gourmer Bar

EXPERIENCIA LABORAL

• Bartender - Atención al cliente

Empresa: Polleria Tori

Duración: Marzo 2022 - Junio 2022

Cumplir con los estándares de calidad y bpm así como la preparación de la coctelería clásica y de carta sugerida por el cliente, velar por el cumplimiento de rotación y cuidado de productos para un buen inventario.

• Encargado de Barra - Atención al Cliente

Empresa: Restaurant Puerto Mancora

Duración: Mayo 2021 - Febrero 2022.

Encargado de las operaciones de la barra, cumplir con los estándares de calidad y bpm, realizar coctelería a pedido de cliente, realizar el mise en place, realizar los inventarios diarios, semanales y mensuales, realizar el pedido semanal, horarios del bar.

• Asistente de Tienda

Empresa: Arcos dorados de Perú (McDonald's)

Duración: Febrero 2017 - Setiembre 2019

Responsable de las operaciones, RRHH, marketing, contratación y entrenamiento de partners. Realizar planes de acción de operaciones, horarios mensuales, remesas, apertura y cierre de restaurante.

• Crew Y Entrenador

Empresa: Arcos Dorados de Perú (McDonald's)

Duración: Noviembre 2015 - Enero 2017

Realizar bpm, entrenar al personal nuevo dándoles las pautas de un aprendizaje correcto, realizar evaluación, encargado del cumplimiento de los estándares de la marca.